
 

 

os 7 pa

e a
REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

— >RESOLUCIÓN N? 89.1,1.1, 531

CARLOS MUROZ INSUN mojan
SUPERINTENDENTE DR COMPARTAS:DO

CONSITQERARDOS

QUÉ «el 13 de junio de 1989, se ha otorgado ante el Notario
Tercero del cantén Quito la escritura píblica de aumento de capital
y reform de estatutos de "4,0.V. HOTELERA QUITO S5.4.%)

QUE el señor doctor Pelipe Aremátegul Stewart, en su calidad
de Presidente Ejecutivo de la comañía, com el patrocinio del
doctor José Guerrero Ponce, ha sólicitado la aprobrción de la
imiicada escritura pública a cuyo efecto ha presentado tres coplas
ortificalas de la talsma;

QUÉ el Ministerio de Industrias, Cosercio, Integración y
Pesca, pediante Rremiuciones números 035 de 4 de junio de 19853
Mode 9 de coero de 197% 06 de 8 de enaro de 187393 y, 131 de
1 de junio de 19%%, autoriza a los señores Pedra Luis Gómez-
Oentorión Bizotti, argentino; Silvia Raacke Schedel, Jaime Guillermo
_Canáala Echbaverría, chilenos; y, Peter Andreas Merpi Eggegberger,
suizo, reapectivamente, para que inviértan en el amento de capital

. de la compañía;

- QUE el Departamento de Inspección de Campeñías Anónimas
y ixtramjeras de la Intenúencia de Taspecrión y Control ha presen
tedo el inferme favorable No. S0,110,142.89,579 de 7? de julio
de. 198397 :

QUE el Depertamento Jurídico de Compañian Arónimas y Pxtranje-
ras de la Intendencia de Derecho Societarie mediante remorando
No. D7.CA8,99,524 de 12 de julio de 1988, ha esitida Ínfores
favorable para la contimiación del tránite, una vez que considera
que se he dado cuspliciaato a lós requisitos ingales respectivos)

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Lay;

RESUELVE:

ARPÍCOLO PRIMERO. APROBARs 8) el aumento de capital de “H,0.V.
POPELERA QUITO S.A.” por MIL (CEBDCIBETOS CINCO NILIONRS DE SUCRES
(sf ,1,805'000.900), eon lo que asciende € TRES KIL MILIONS DÉ
BUCRES (2/.3,000'090.000) dividido en 3'0090.000 acciones ordinarias
y vominativas de MIL SUCRES ([5/1.2090) de valor cada unar y, 5)
la reforma de estatutos constante en la veferids escritura pÚblica.

ARTICULO SÉGINIO.- LISPORER que el Noterlo Tercero del cantón

Quito teme nota al margen de la matriz de la escritura pública
que 22 aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente
razón de esta anotación.

   
     

 

  OSO

Diet ip S
   

 

¿amo Juridico

onimas

 



 

 

”
, : , , .

Z
aa

REFUBLICA- DEL ECUADOR o. Ar

or 0089 E ni AS 3

ASUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . cen
— "8,0%, HOTELERA QUITO S.A,

mo

ARTICULO TERCERO. >" DISPOXER que el Registrador fercantil Gel
sentía Quitos a) inscribo la iuiicada escritura ¡blica Junto
cón la prozante Resolución, archive ena copia de la riera y devgalva
lay restantes con la razón de la insccipalón «que es oulenaj Y,
*) cepla con las denés pruexeripeliores contendoas en la Ley de
Registro.

ARICULO CUARZO." DISMASA que el Hotario Torcaro del cantón
Gaito anote el zaqen de la satriz de la escritura pública de
1 de cctunre de 1922 por la cuel «e copatituyS la compañia en
referencia, que ha procedido a auseatas el capital y reformar
sus estatutos, sediante la escrituca pbldeo que $0 aprueha por
la presente PBssocloción y siente razón de este anotación.

APPICULO CRTRNTO,- DISPONER que un extracto de la referida escritura
so publique, por ina vez, en uo de Lon diarios de payor circulación
en Quito. Un ejerpiar de la prillonción deberá entregarse a
este Despacho. :

CUMPLIDO, vasiva el expediente.

CORONICUBSE DADA y 2: Dim én layscperintendemis de Compa”
ies, en Quito, a ñ 10.39,AA |

2 e” 4

pr. Caron Heñós Tagua ¿
SUDERINTENCUNTS DE COMPAÑIA

 

 

  
     

 

o ME,RAROS
Con esta fecha queda jinserita lasla, presente Resolución» bajo el
numero 1450 del registro Mercanti Y tomo 120.- Sede asicum=

limiento a lo dispueSto.ten” la" mis e conformidad a 03

tatlecido en elDecgetó 733/48 22 dp agostode 1975, publicado

en el _egistro “ficia11878 08h de' agosto del mismo año.

no % W 17 Jde Mil nofecientos ochenta y

IÓ
Quito, a diez y sietede júl
nueve.» EL Folio y  

   
Y

==
La

   REGISTRA Vel Bei CANTÓN QUILO


